
Désignation des lots - Vente du 9 juin 2025

Mise 

à prix

1 Mouchette en laiton dim 16,5 x 5

                                                                                           

10

2 Paire de vases en bleu de tours h 30 cm 30

3
Coupe en métal argenté diam 23cm h 11 cm 

« Life Liberty And Pursuit of Happyness »
10

4 2 pichets en grès h 16 et 13 cm 10



5 Pichet en grès allemand h 22 cm 10

6
Pichet en grès avec son couvercle parfait état g 

38 cm
15

7 Pichet en grès marqué Herman h 40 cm 20

8 Art populaire petit seau en mois 11 cm 10



9 Série de 3 petits fer à repasser 10 et 12 cm 10

10 Petit tapis 29 x 29 15

11
Amusant personnage « cuisinier » biscuit tête 

amovible h 18 cm
20

12
Importante paire de statuettes en Jadéite h 40 

cm
100



13
2 bustes de personnages asiatiques en bois h 32 

et 21 cm
100

14
Groupe en terre cuite ancienne Chine XIX 26 x 18 

(qq manques)
30

15
Collection de 11 canards en porcelaine, bois, 

pierre
30

16
Collection de 8 éléphants en pierre et 1 en métal 

argenté et pierre verte
30



17 2 paires de chiens de fö faïence h 20 et 12cm 30

18
Grande céramique « cygne » Italie XX eme h 42 

cm
40

19 Beau canard « appeau » en bois long 46 cm 40

20
Collection de bustes de Mao Tse toung en 

faïence, biscuit h 22 à 28 cm
150



21 Blanche Neige et les 7 nains 0 30

22 Tirelire en forme de poires h 27 cm 25

23
Presse papier représentant Diane Chasseresse 

long 12 cm
25

24 Dinette et autres objets de poupée 15



25 Bougeoir en biscuit h 25 cm 20

26
Sujet en capodimonte « Napoléon » H 26 cm 

(petits accidents »
100

27 Poisson en Murano h 37 cm 80

28 URAGO Rolls Royce Silver Shadow 1/29e 20



29 JEP UNIS France long 26 cm 40

30
Insolite vendeur de montre à la sauvette travail 

anglais formant bouteille h 31 cm
40

31 Jouet grue en tôle long 21 cm h 20 cm 20

32 Lampe berger Tharaud h 15 cm 20



33 Paire de bougeoirs en bronze h 27 cm 60

34 Belle jardinière carrée en émaux h 22 cm 19 x 19 80

35
Jacques PONCIN grand coq sculpté en bois h 59 

cm
80

36
Superbe porte bagues en cristal St Louis diam 15 

cm h 13 cm
100



37 Belle bonbonnière Longwy « Circus » diam 15 cm 80

38 Grand plat creux Longwy diam 39 cm 180

39 4 tasses et soucoupes en porcelaine Royal Austria 10

40 Gondole vénitienne en bois long 79 cm 15



41
Belle lampe en porcelaine à décor de fleurs h 45 

cm
30

42
Charmant chevet marqueté bois de rose 1 tiroir 

et 2 vantaux faux livres h 74 cm x 39 x 32
60

43
Éléphant en craquelé signé DOLLY h 30 cm long 

35 cm
50

44
paire de petites lampes pied en onyx vert h 24 

cm
20



45
Art Déco beau sujet en régule femme à la robe et 

aux fleurs long 73 cm
100

46
Groupe en régule « chiens aux aguets » long 62 

cm
100

47 Corne d’abondance en bois sculpté h 53 cm 50

48
Ensemble de 8 santons en terre cuite certains 

sont signés
40



49
Art Déco groupe en régule « femme au chien » h 

46 cm long 56 cm
100

50
Paire de candélabres en laiton et porcelaine à 

décor de fleurs h 48 cm
80

51 Tôle découpée représentant un bœuf long 51 cm 50

52
Plaque bombée émaillée « la vache qui rit » 

formant thermomètre h 64 larg 12 cm
100



53 Globe de mariée avec couronne de fleurs h 51 cm 150

54
Globe de mariée avec couronne de fleurs h 51 cm 

(accident à l’un  des miroirs )
120

55
Beau centre de table en métal argenté coupe en 

cristal taillé h 15 cm diam 23 cm
100

56
Plateau de service en chambre en chêne h 30 cm 

long 61 cm
80



57
Présentoir à coquetiers en métal argenté manque 

2 petites cuillères h 19 cm
40

58 Bol à caviar diam 16 cm h 16 cm 30

59
Grand plat creux en faïence de Nevers 18eme 

décor au chien diam 33 cm 
20

60
Globe de mariée avec sa couronne de fleurs h 51 

cm
150



61
Globe de mariée avec sa couronne de fleurs h 52 

cm
150

62
Petite lampe bouillote en bronze ciselé 2 feux 

style Louis XVI h 36 cm
150

63
Beau miroir sorcière convexe en laiton doré diam 

32 cm
140

64
Grand seau à champagne Piper Heidsieck diam 43 

cm h 30 cm
100



65
Belle lampe en faïence de Rouen h 37 cm sans 

abat jour
50

66

Élégante paire de statuettes en bronze finement 

ciselées Ernest Rancoulet (artiste né à Bordeaux 

1870-1915) socle en marbre h 23 cm

700

67
Globe de mariée avec sa couronne de fleurs h 51 

cm
100

68
Globe de mariée avec sa couronne de fleurs h 51 

cm
100



69

Exceptionnelle œuvre d’art en laiton patiné vase 

ovoïde décor haut relief représentant la scène 

biblique d’Adam et Eve aujardin d’Eden h 28,5 cm 

diam 23 cm Paul Louis REGNIER (1891-1986)

250

70 Canon en bronze long 30 cm 50

71
Bel encrier estampillé Baccarat décor de godron 

en relief long 14 cm (acc au col)
100

72
Publicité Casterman Tintin et Milou long 39 cm h 

27 cm
80



73
Art africain tête en bronze sur socle h 29 cm diam 

16 cm
80

74
Globe de mariée avec sa couronne de fleurs h 51 

cm
150

75
Globe de mariée avec sa couronne de fleurs h 51 

cm
150

76
Jardinière anglaise XIX en bois fruitier bac en 

cuivre h 42 cm diam 29 cm bois fendu
130



77
Clairon en cuivre Royal Welsy Fusilliers 

A.COURTOIS PARIS long 30 cm
100

78
Beau huilier vinaigrier en métal argenté 2 flacons 

verres ciselé avec leurs bouchons h 21 cm
70

79 Cassolette en métal argenté Italie long 22 cm 30

80
Exceptionnel homard en laiton h 20 cm long 25 

cm larg 22 cm
180



81
Chien de chasse en bronze non signé h 11 cm 

long 12 cm
200

82 Serre livres gazelle en bronze h 28 cm x 15 cm 80

83
Guéridon sellette en bois peint sculpté et doré 

plateau imitation marbre h 77 cm diam 39 cm
150

84
Beau chauffe plat en métal argenté h 12 cm diam 

25 cm
20



85
Pot à lait en métal argenté ciselé XIX manche bois 

noirci h 16 cm
20

86
Théière en métal argenté manche bois noirci h 19 

cm
30

87 Saucière métal argenté long 18 cm 20

88
Éléphant en bronze XIX sur socle en marbre 

d’Alep h 22 long 22 cm
250



89 Etagère d’angle h 20 cm x 55 x55 30

90 Belle lampe en bois doré h 70 cm 140

91 Cheval cabré en bronze non signé h 44 cm 250

92
Sculpture en ivoirine « bouddha rieur » XIX h 24 

cm
300



93 Grand sujet en os et ivoirine  h 61 cm 400

94 Petit angelot en bronze h 20 cm 40

95
Très beau bronze Vénus sortie des eaux h 30 cm 

larg 25 cm
280

96

République Française plaque porte-drapeaux en 

métal peint formant un écusson h 55 cm long 

547cm

120



97
Lampe ananas en laiton et pierre Lapis Lazuli h 51 

cm
170

98
Ancienne carafe à vin en métal argenté et verre 

long 26 cm h 26 cm
60

99
Panthère et singe en bronze socle marbre noir h 

42 cm long 58 cm
150

100
Amusante HSP « l’oiseau s’envole » beau cadre 

doré à clef 36x41
150



101
HSP « paysage printanier » et poules dim cadre 

51 x 60
300

102
Important bronze sur socle en marbre noir 

« mouette » h 58 cm long 70 cm
250

103
Groupe en bronze « biche et son faon » signé 

CH.LAURENT h 37 cm long 45 cm
300

104 Grand coq en tôle h 51 cm long 50 cm 80



105
Bronze moderne signé CESARO « Cléopâtre au 

félin » h 57 cm long 28 cm
300

106
Groupe en galvanoplastie « Roméo et Juliette » h 

71 cm long 61 cm
300

107 Pendule borgne marbre noir h 48 x 39 50

108 Coupe de style Empire h 13 cm diam 23 cm 30



109 Dague de chasse long 55 cm fourreau accidenté 120

110
Beau Christ en ivoirine dans son cadre à clefs 

doré h 45 x 30
250

111
Christ aux liens en papier maché yeux en sulfure 

18ième h 69 cm
300

112 Grande HST « bateaux amarrés » cadre 87 x97 80



113
Miroir de Venise des années 40/50 miroir central 

biseauté (1 manque) h 106 x 58
100

114

Elegante sellette inspirée de l’Asie France années 

40/50 bois noirci 2 plateaux ornées d’une carré 

émaillé représentant des chimères aux angles 

Longwy ou Atelier Jules Vieillard à Bordeaux h 98 

cm larg 60 prof 38

350

115

Très grand serviteur muet en acajou 3 plateaux 

basculants roues et sabots en bronze h 121 

plateaux 57,47,40

250

116
4 panneaux asiatiques décor fin incrustations de 

nacre h 92 x 30
100



117 Baromètre/thermomètre Napoléon III h 92 x27 120

118

Grande feuille en bronze « société des anciens 

élèves des écoles naturelles d’art et métiers » h 

65 cm

80

119 Banc coffre en chêne h 100 x 120 80

120

Très beau pupitre en acajou époque Napoléon III 

crémaillère et bras articulé sur roulettes en 

bronze h  max 143

250



121 Grand ange en bois sculpté et doré g 53 cm 150

122 Vierge à l’enfant en bois h70 cm 150

123
HST signée Jules R.HERVE « Paris marché aux 

fleurs »
2500

124 HST signée Michel Henry « bouquet de fleurs » 1200



125 HST « nature morte aux raisins » h 97 x 108 150

126
HST signée Paul DEMERY « bouquets de fleurs » 

cadre d’origine 48,5 x 40
80

127
Belle statue de St Jean en plâtre XIX h 130 (acc au 

socle)
300

128 Saint en bois doré XIX h 112 cm



129
Très grand Christ en bois sculpté début XVIII h 

120 cm
600

130 Crayon signé Paul DEMERY H 35 X 44 150

131
Lithographie de Yves Brayer « paysage de 

Provence » h 72 x 86
120

132 Jolie lampe palmier en métal doré h 72 cm 400



133 Belle lampe moderne en résine h 84 cm 250

134
Table à jeux Backgammon, dames avec pions 

personnages h 79 x 65
100

135
Table basse dessus marbre blanc accidenté 2 

tiroirs 2 tirettes larg 110 h 51 cm
120

136
Sellette en bois peint plateau imitation marbre h 

106 plateau 34 x 34
100



137 Fauteuil vintage en poils blancs imitant l’ours 50

138
HST signée Georges CALVES « cour de ferme » h 

54 x 65
500

139
Sellette vénitienne bois noirci et doré h 100 diam 

34 cm
250

140 HST « bouquet de fleurs » cadre 85 x 74 80



141
Petite vitrine en palissandre époque Nap III h 96 

cm larg 103 prof 43
180

142
Belle colonne en bois doré h 104 diam plateau 

26cm
80

143 Paire de bottes de cavalier 10

144 10 grandes flûtes à champagne 50



145
Grande banquette noire et grise coussins assortis 

+ fauteuil assorti long banquette 230
350

146
Table basse en fer forgé dessus marbre feuilles 

d’acanthe h 42 x 68x49
150

147 Tabouret de piano réglable style Louis XVI 30

148
Porte manteaux/parapluie en chêne 7 patères h 

210 x 69x20
100



149
Grand miroir laqué blanc et doré style Louis XVI h 

200 x 100
150

150
Paravent Japonisant en fruitier 4 vantaux h 169 x 

42
150

151 6 chaises au modèle en fer forgé 250

152
HST nature morte aux pivoines et à la théière 

cadre 72x89 signée Georgine Bourotte 1919
200



153
HST « scène pastorale » signée J.STRYBOCK cadre 

h 72x80
200

154 Petit meuble Chine 2 portes h 90x60x40 100

155
Petit guéridon rond plateau basculant XIX diam 

85 h 72 cm
100

156
4 chaises laquées blanches assises et dossiers cuir 

vert style Directoire
180



157

Service de table liseré doré comprenant : 15 

assiettes plates, 7 assiettes creuses, 4 plats, 4 

raviers, 4 coupes, 1 soupière, 2 saucières, 1 

saladier

100

158 Fauteuil laqué blanc assise verte 40

159 Petit tabouret de style belle tapisserie 50

160
HST signée « composition aux pommes » cadre h 

96 x 82
80



161
Trumeau laqué blanc HST scène champêtre de 

style Louis XVI h 152 x 92
150

162 Grand tapis 334 x 296 200

163 4 fauteuils + 2 chaises de style Directoire 250

164 Petite commode de style en chêne h 76 x 77 x 50 200



165
Fauteuil de bureau confortable garni de simili cuir 

de style régence
80

166 2 bouts de canapé laqués noir h 40 x 50 x 50 80

167 Miroir Swarovski diam 80 cm 150

168
Pendule et 2 flambeaux en bronze pendule h 55 x 

41 flambeaux 46 x 20
100



169
Porte manteaux/parapluies/ chapeaux h 210 x 

100 (acc)
100

170
Paravent sur le thème de la chasse 3 panneaux h 

173 x 62
100

171
HST nature morte aux huitres cadre doré h 54 x 

67
50

172 HSC « voilier à quai » h 65 x 80 50



173 Banc coffre  h 36 x 97 150

174 HST « pleine lune » cadre accidenté h 47 x 60 50

175
Élégante encoignure richement décorée h 89 x 50 

x 50
150

176
Grande tapisserie scène de liesse au village h 78 

long 146
100



177 Bassinoire en cuivre XVIII h 63 15

178
Commode dressoir anglaise 7 tiroirs h 129 x 100 

x62
150

179
Gravure réhaussée Apollon danse avec les muses 

beau cadre à palmettes h 60 x 124
200

180 Chevet formant lavabo anglais en acajou h 71 80



181 Paire de larges fauteuils de style Louis XV 280

182 Belle chauffeuse/nourricière paillée 40

183 Bel oratoire fin XVII h 993 x 65 x 43 200

184
Mappemonde Colombus et Oestergaard  

Stuttgart diam 35
60



185 Table bouillote basse h 54 x 62 150

186 Secrétaire de maitrise en noyer h 35,5 x 27x10,5 100

187
Commode en réduction bois de rose 3 tiroirs 

dessus marbre blanc (acc) h 21 x 29,5x13
60

188

Chiffonnier miniature en placage d’acajou 4 

tiroirs dessus marbre brèche d’Alep h 38,5 x 32 x 

19,5

60



189
Belle coupe moderniste en bronze et faïence h 

46,5 diam 22
80

190
Paire de bergères de style Louis XVI laquées blanc 

tapisserie grise
280

191 Banc coffre en chêne h 125 x 102 x 53 150

192
Banc coffre en chêne dessus tapisserie h 45 x 103 

x 43
100



193
Statuette en bronze Daine de Gabies fondeur F. 

BARBEDIENNE h 29
300

194 Belle lampe en bois sculpté et peinte h totale 113 80

195
HST « nature morte au bouquet » signée Carol 

Riedel 1898 beau cadre doré h 124 x 69
100

196

Belle commode à 2 vantaux en érable moucheté 

marqueté à motifs palmettes et rinçeaux 

feuillagés travail parisien de bonne facture 

d’ébénisterie XIX h 86 larg 124 prof 40

500



197

Belle commode tombeau XVIII en noyer 4 tiroirs 

habillés de tissu soigné en intérieur h 88 larg 130 

prof 60

800

198
Miroir de passage avec sa console en acajou h 

miroir 158 x 78 console h 52 x 90
200

199

Grand trumeau bois doré miroir biseauté HST 

scène pastorale h de la toile 40 x 110 h trumeau 

205 x 140

150

200
Paire de grandes appliques en bronze à trois feux 

ciselés style Louis XVI h 44 cm
150



201

Berthe ART (1857-1934) Très beau pastel 

réhaussé à la gouache « nature morte aux 

champignons »  beau cadre doré h 69 x 98

300

202
Saint Joseph Benoit LABRE  grande statue en 

plâtre peint (acc) h 173 cm
300

203
Vitrine en acajou vitres biseautées 2 rayons en 

verre fond miroir
100

204 12 verres à décor de vignes h 14 et 14,5 80



205 6 verres colorés en cristal h 22,5 180

206
Service à café/thé en métal argenté de style Louis 

XVI
100

207 HERMES Paris carré 90 x 90 120

208 HERMES Paris carrée 90 x 90 dans sa boite 120



209
Beau panneau marqueté XIX Napoléon larg 91 h 

28
80

210

Affiche cartonnée Maryline Monroe Death Nyc 

Artery Death and Co Est 2009 accompagnée de 

son certificat 45 x 22

60

211
Grande lampe ouvragée aux motifs de fleurs 

bronze laiton et pampilles h 127
270

212
Louise COTTIN (1907-1974) HST  Jacinthes 

envasés h 41 x 33 cadre d’origine
180



213
Louise COTTIN (1907-1974) HST « bouquet » h 41 

x 33 cadre d’origine
180

214 Sellette en miroir brun h 106 x 25,5 x 25,5 100

215 Singe aux timbales h 22 cm 70

216 Petit ours plastique h 18 30



217 Coiffeuse de poupée h 29,5 30

218 Commode de poupée h 15 x 19,5 x 12 30

219 Chaise de poupée h 30 10

220 Lot de trois poupées 20



221 Lot de 4 poupées tête porcelaine dont SFBJ 80

222 Petit lot de miniatures, jumelles de théâtre 10

223
Lot de 3 anciennes bourses, minaudières, 

portemonnaie en argent
120

224 Lot de linge : 3 nappes et 10 serviettes 20



225 Ensemble de 12 serviettes 30

226
Lampe en verre de Murano h avec abat jour 41 

cm
50

227 HST « nature morte aux livres et fleurs » 250

228 HST « paysage bord de mer » 100



229
Vache multicolore signée VI.MIC long 140 cm (1 

oreille recollée)
180

230 Cochon multicolore long 97 cm 180

231
HST « nature morte chez le brocanteur beau 

cadre h 55 x 50
100

232
Toile sur châssis de Carzou (1907-2000) h 120 x 

153 (déchirures)
60



233
Jolie console laquée blanc et dorée dessus 

marbre blanc h 95 larg 71 cm
60

234
Grande hélice d’avion en reproduction long 186 

cm
150

235
Petite armoire de campagne en chêne clair XIX h 

186 larg 154
150

236
Petite encoignure en acajou et placage d’acajou h 

88 cm
30



237
Grande vitrine en acajou 2 portes vitrées 3 

rayonnages en verre h 205 larg 120 prof 30cm
250

238 Encoignure en noyer 2 portes h 138 prof 50 70

239
Grand cache pot en faïence à décor de godrons h 

27 diam 30
50

240 Lot de 3 sulfures 40



241 Clairon COUESNON  Paris h 51 cm 50

242
Plafonnier ou lampe à poser en bronze et grande 

flamme en verre h 34 cm
80

243
Grande reproduction de Dali  « la tentation de 

Saint Antoine » h 152 x 190
300

244 Petite pendule en bronze doré h 36 cm 80



245 HST « nature morte aux fleurs » signée h 80 x 99 100

246
Plat aux émaux marqué V. THURJS BAERT 

DOORESELEN long 48 cm
20

247 Pastel d’homme XIX 55 X 43 60

248
Pastel « femme au collier rouge » début XIX 42 x 

37
80



249
Portrait militaire dessin au crayon signé 1916 

cadre doré 44 x 38
40

250 Torchère main en bois sculpté long 46 cm 60

251 Lot de 2 albums de cartes postales 60

252 Pendants encadrés têtes de chien pastels 48 x 34 10



253
MARIE CALVES HST « chien assis » cadre doré 72 

x 57
90

254 Miroir doré à fronton XIX h 59 x 33 100

255
Fragment en plâtre d’un ange jouant de la vieille 

h 50 long 30
100

256 Paire de miniatures « bouquets de fleurs » 40



257 Lot de 3 miniatures 40

258 Ancien escabeau 4 marches en bois h 175 20

259 2 milieux de table en cristal et porcelaine 50

260
Bronze à patine brune  buste de  femme marqué 

« PAS CA ! » signé Emile Louis Truffot 1873 h 41
300



261
Grande table pieds en fer forgé plateau bois long 

200 larg 120
150

262

Série de 12 assiettes en Limoges modèle Vienne à 

bord doré 2 couches d’or L.Bernardaud et 

Compagnie

80

263
Lot de métal argenté comprenant 1 bougeoir 3 

feux, cassolette, 2 dessous de bouteille et divers
50

264
Broche en corail et or représentant une rose + 4 

diamants pb 16 g 10
1800



265
Belle bague saphir en or blanc et or jaune sertie 

de 14 diamants pb 4g80 tdd 56
950

266 Bague marguerite en or et saphirs pb 3g60 tdd 56 550

267
Belle barrette en or jaune et platine sertie de 18 

diamants long 6,8 cm pb 5g08
900

268
Paire de boucles d’oreilles en or jaune et grenats 

pb 9g78
750



269
Bague en or ornée d’une améthyste cabochon 

sertie de diamants pb 6g55 tdd 53
800

270

Paire de pendants d’oreilles en or 18 k composé 

de 2 x 4 diamants poids des diamants 0c60 pb 

4g70

650

271
Bague marguerite en or blanc ornée d’une 

émeraude entourage diamants pb 4 g tdd 50
650

272 Bague marquise en diamants or jaune et or blanc 500



273
Bague solitaire en or blanc diamant 0c80 pb 3g20 

tdd 52
1100

274
Pendentif en or + camée pb 5 g 20 + chaine 

plaquée or
500

275
Bague en or sertie d’un petit rubis + petits 

diamants taillé en roses pb 1g90 tdd 54
380

276
Beau clip époque Art Déco en or jaune et blanc 

serti de diamants taillés en rose pb 9g h 34 mm
800



277
Vers 1970 belle bague en or sertie d’une citrine 

navette pb 7g90 tdd 60
550

278
Belle paire de boucles d’oreilles formant fleurs 

centre en rubis pb 4g50 fermoir alpa
550

279

Élégante bague en or vers 1950 composée d’un 

diamant 0c20 + 10 diamants 0,05 c pb 6g90 tdd 

54

1200

280
Bague en or blanc pavée de diamants blancs et 

noirs pb 11g62 tdd 56
1200



281
Bague en or jaune ornée d’une importante 

améthyste pb 6g60
700

282 Bague en or jaune ornée d’une perle  pb 3g35 280

283
Bague en or blanc ornée d’une aigue marine 

navette tdd 53 pb 3 g
400

284
Bague or jaune ornée d’une aigue marine pb 

1g51
180



285 Bague or jaune ornée d’une perle pb 3g50 350

286
Bague or jaune ornée d’un diamant central et 

petits diamants tdd 54
300

287 Bracelet en argent 80

288

Petit meuble de salon à deux portes et un caisson 

ouvert en marqueterie dessus marbre style Louis 

XVI h 160 larg 102

100



289

Joli bureau cylindre de style Louis XVI en acajou 

et placage d’acajou 7 tiroirs plateau marbre gris h 

113 larg 90 prof 50

280

290
Amusante table basse en bois noirci faisant 

vitrine h 46 90 x90
100

291
Lampadaire vintage trois sphères éclairantes h 

162 cm
150

292
Grande lampe de bureau Design ARTELUCE Italie 

h 90 cm
150



293
Table ronde de jardin en marbre piétement tulipe 

diam 110 h 72 cm
160

294 Ensemble de 4 chaises pliantes en fer 40

295

Paire de vitrines de collection en aluminium 

brossé ouvrant par 2 portes vitrées h 71 larg 76 

prof 37

300

296
Belle lampe liseuse  en laiton doré bras amovible 

h 52 cm
100



297 Petite table basse en aluminium brossé 60

298
ADDY mannequin publicitaire monté sur une 

sphère représentant la terre h 155
150

299
Belle lampe Georgia Jacob modèle déposé 

« Corole » h 52 cm
60

300

Avion design belle maitrise de forme 

aérodynamique larg ailes 34 h 19 envergure 23 

cm

80



301

Lampe de bureau design Kandido Italie 

modulable en hauteur multidirectionnelle h 

basse 36 h maxi 84

150

302
Lustre sphère éclairage ajouré incrustations de 

perles h 30 (acc)
50

303
Tintin et Milou découpe de plaque en bois peint h 

120
100

304
Repose pieds ou pouf en cuir noir des années 70 

marqué E.S h 40 x 60 x60
100



305 Tabouret « Diabolo » en plastique moulé h 40 20

306 Braséro socle stylisé en cuivre h 15 diam 90 80

307
Poêle à charbon vert de marque Nestor Martin 

« Derby » h 83
60

308
Poêle à charbon en fonte 2 étages pour 

réchauffer h 128
80



309
Paire de palmiers en tôle dorée 2 x 2 lumières h 

160 x 60 dans le goût de Jansen
400

310
Grande statue Vierge couronnée en bois h 163 

cm
80

311

Vitrine Napoléon III en acajou flammé ouvrant 

par 1 porte vitrée arrondie et 1 tiroir h 90 larg 83 

prof 38

200

312
Lampe Design aux oiseaux de belle qualité bronze 

et socle bois noirci h 57 x 47
80



313 Lampe Zatsouma socle bronze XIX h 72 30

314
Bureau plat de style Louis XIV en chêne h 72 larg 

67 long 115
80

315
Très beau bronze « jeune garçon s’étirant » h 

maxi 112
450

316

Jolie commode moderniste à 3 tiroirs « black and 

white » en chêne de style Louis XV h 90 larg 115 

prof 52

200



317

Grande étagère de présentation ou de service en 

fer forgé de belle qualité 4 rayonnages en verre 

épais  h 220 x 46 x 46

180

318
Table ovale 2 tiroirs quadripodes h 70 larg 114 x 

64
20

319
Chiffonnier en bois clair 6 tiroirs (manque 1 

tirette) h 130 larg 63 prof 29
60

320
Grande  paire d’appliques en bronze symbolisant 

1 aigle h 70 larg 55
100



321
Repose pieds en rotin coussin revêtu beige h 43 x 

55 x 52
40

322
Guéridon rond dessus plateau en verre h 79 diam 

79
20

323
Très beau fauteuil Louis XIII derrière tapissé au 

point à fond vert
20

324 Tapis fait main carré rouge 215 x 215 60



325 Tapis moderne à fond rouge 10

326 Tapis en laine 247 x 173 50

327 Tapis de passage 300 x 75 75

328
Placard 2 portes en bois fruitier XVIII aves 

serrures et sa clé h 220 larg 168
250



329
Encoignure vitrée  marqueterie de bois de rose 

passe partout h 147 prof 35
100

330
Console de passage étroite en bois laqué blanc 

dessus marbre blanc (acc)
150

331
Grand miroir doré à décor de godrons XIX h 109 

larg 90 (1 manque)
150

332

Élégante console fond miroir époque Directoire 

en placage  acajou dessus marbre gris St Anne h 

85 larg 90 prof 38

150



333
Élégant miroir biseauté encadrement en acajou h 

95 larg 69,5
120

334

Belle commode d’époque Restauration en 

placage d’acajou 4 tiroirs à queue d’aronde 

parfait état

300

335
Meuble 1 porte en chêne plateau ouvrant h 105 

larg 56 prof 46
100

336
Très belle lampe à l’imitation malachite h avec 

abat jour 76 cm
60



337

Commode arbalète XVIII 3 tiroirs entrées des 

serrures et poignées tombantes en bronze h 92 

larg 132 prof 68

500

338 Collection de capsules de champagne 60

339
Tapis de passage à fond bleu à décor de fleurs et 

oiseaux long 230 x 60
20

340 Tapis moderniste géométrique 290 x 190 80



341 Tapis galerie 150 x 58 20

342 Tapis en laine 310 x 202 80

343 Duchesse brisée de style Louis XV 280

344 HST « Paris » 52 x 65 200



345 Mannequin de couture en fer forgé h 139 80

346
Lampe en marbre socle en bronze décor de 

godrons h 62
80

347 Lampe vintage hauteur réglable max 60 cm 50

348 Grand chandelier en bronze 5 feux h 68 100



349 Plafonnier Art Déco en verre taillé h 57 80

350
Paire de porte manteaux et parapluies en fer 

forgé (1 bras à ressouder) h 205
150


